UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL DOUT-GEOG - Nº 2024.375

EDITAL Nº 17/2024

ATO CONVOCATÓRIO E DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO ELEITORAL PARA
REPRESENTANTE DOCENTE JUNTO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

STRICTO SENSU EM GEOGRAFIA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições, através de
comissão eleitoral, CONVOCA eleição para:

- 1 vaga (Linha 1 - Dinâmicas Naturais e Análise Socioambiental)

A vaga é destinada a representação docente no colegiado do PPGEO – mediante inscrição (em anexo).

Poderão se candidatar docentes do Programa credenciados como professores permanentes da linha.
O representante docente (membros do colegiado) será eleito para mandato de 2 (dois) anos, permitida a
recondução, contados a partir de 01 de junho de 2024.

COMISSÃO ELEITORAL:

Profa. Dra. Karin Linete Hornes

Prof. Dr. Celbo Antonio da Fonseca Rosas

Prof. Dr. Antonio Liccardo

DATAS E LOCAL: Inscrições: de 24/05 a 28/05 de 2024, através do envio da ficha de inscrição para o SEI
do programa de pós-graduação em geografia.

ELEIÇÃO: 29 de maio de 2024, através de Formulário Google a ser envido aos docentes do PPGEO-UEPG.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO: 30 de maio de 2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: 31 de maio de 2024

No caso da inscrição de apenas 1 docente da Linha 1, este será aclamado membro do Colegiado do PPGEO,
não havendo processo de votação.

ANEXO I

Ilma. Sra. Profa. Dra. Karin Linete Hornes
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Geografia

Eu, ________________________________________________, pelo presente e, de conformidade com os
termos do Edital nº 17/2024, venho por meio deste requerer a minha inscrição para representante docente
junto ao Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Geografia.

NESTES TERMOS
PEÇO DEFERIMENTO

Ponta Grossa - PR, ______ de ______________ de 20__

______________________
Assinatura

Documento assinado eletronicamente por karin Linete Hornes, Coordenador(a) do Programa de
Pós-Graduação em Geografia - Doutorado, em 24/05/2024, às 12:34, conforme Resolução UEPG
CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2011854 e o código CRC 0EC7B69B.

24.000036095-5 2011854v5